
 
 

 

 

 

 

 
ประกาศสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ 

เรื่อง ประกาศรายชื่อผู้ชนะการเสนอราคา 
ประกวดราคาสำหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2  (จอภาพไม่น้อยกว่า19 นิ้ว) 

จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) 

 

ตามประกาศ สำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ เรื ่อง ประกวดราคาการจัดซื ้อครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงาน                                    
สภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และเอกสารประกวดราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 2/2568 
ลงวันที่ 3 เมษายน 2568 นั้น 

คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง 
ผู้เสนอราคาที่ชนะการเสนอราคา ได้แก่  บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด 
เสนอราคาเป ็นเง ินท ั ้ งส ิ ้น 6,468,400.- บาท (หกล ้านส ี ่แสนหกหม ื ่นแปดพ ันส ี ่ ร ้อยบาทถ ้วน)  
ซึ่งเป็นราคาที ่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มรวม ทั้งภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั ้งปวง ซึ่งต่ำกว่าเงินงบประมาณ  
๑๒๓,๖๐๐.๐๐ บาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 1.88 

 
 

            ประกาศ ณ วันที่  28 เมษายน พ.ศ. ๒๕68 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

(นายณรงค์รัตน์ ม่วงประเสริฐ)                                                                                                    
รองเลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ                                 

รักษาการแทนเลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ 



 
 
 

               บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  สำนักการคลังและงบประมาณ  สำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ โทรศัพท์ ๐-๒142-3902  

ที ่ สกช. 0402/738                                            วันที ่          28   เมษายน 2568        

เรื่อง  รายงานผลการพิจารณา และขออนุมัติรับราคาการประกวดราคา สำหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
       สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงาน 

 สภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2  
 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) 

 

เรียน  เลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ 
 

  เรื่องเดิม  
1. ตามหนังสือที่ สกช.๐402/588 ลงวันที่  2 เมษายน  2567 เลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ                

ได้เห็นชอบและอนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพ 
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ภายในวงเงิน 
6,592,000.- บาท (หกล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) และราคากลาง เป็นเงิน 6,592,000.- บาท 
(หกล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น  

2. คำสั ่ง สำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ ที่  103/2568 สั ่ง ณ วันที่ 3 เมษายน 2568                    
เลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับ                 
การจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง 
ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e – bidding) ประกอบด้วย  

     2.1  นายภูผา  บัวบุญ   ผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์และวิชาการ        ประธานกรรมการ 
     2.2 ว่าที่ร้อยตรีอารักษ์ เผื่อแผ่   หัวหน้าส่วนสารสนเทศ                            กรรมการ 
     2.3  นายวงศกร  ทองพันทา       นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ              กรรมการ                    

          และเลขานุการ 
โดยคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีอำนาจและหน้าที่ ลงลายมือชื่อพร้อมตรวจสอบ
เอกสารหลักฐานการเสนอราคาต่าง ๆ และพิจารณาผลตามเงื่อนไขที่หน่วยงานกำหนดไว้ในประกาศและเอกสาร
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  

3. ตามเอกสารประกวดราคาการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ ้ว) จำนวน 206 เครื ่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงาน                            
สภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั ้งที ่ 2 โดยวิธ ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์   
(e-bidding) เลขที่ 2/2568 ลงวันที่ 3 เมษายน  2568 และ ตามประกาศสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ  
ลงวันที่ 3 เมษายน 2568 เรื่อง ประกวดราคาการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ ้ว) จำนวน 206 เครื ่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงาน  
สภาเกษตรกรจังหวัด ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ทางเว็บไซต์ของสำนักงานสภา
เกษตรกรแห่งชาติ (www.nfc.or.th) และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurememt.go.th) และ 

 
 

/กำหนด... 
 

http://www.nfc.or.th/
http://www.gprocurememt.go.th/


 
-2- 

 
กำหนดให้ผู ้ย ื ่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอ ได้ตั ้งแต่ว ันที ่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา  
(วันที่ 3 -17 เมษายน 2568 ) ซึ่งดำเนินการตามหนังสือ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง และ
การบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.4/ว195 ลงวันที่ 24 มกราคม 2567 
ข้อ 1 การเผยแพร่ร่างประกาศและร่างเอกสารซื้อหรือจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จากเดิม " 
กำหนดให้วงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท แต่ไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท" เป็น"กำหนดให้วงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท 
แต่ไม่เกิน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ให้อยู่ในดุลพินิจของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐที่จะให้มีการเผยแพร่  เพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นจากผู้ประกอบการหรือไม่ก็ได้ ข้อ 2 การเผยแพร่ประกาศและเอกสารซื้อหรือจ้างโดยวิธีประกาศ
เชิญชวนทั่วไปให้ดำเนินการดังนี้ 2.1 การซื้อหรือการจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้หน่วยงาน  
ของรัฐดำเนินการเผยแพร่ประกาศและเอกสารซื้อหรือจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับการซื้อ
หรือจ้างครั้งหนึ่งซึ่งมีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท แต่ไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามระเบียบฯ ข้อ ๔๘ เป็นเวลา
ติดต่อกันไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงระยะเวลาในการให้ผู ้ประกอบการเตรียมการจัดทำเอกสาร 
เพื ่อยื ่นข้อเสนอ และตามประกาศดังกล่าว กำหนดให้ย ื ่นเสนอราคาทางระบบจัดซื ้อจ ัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 17 เมษายน 2568 ระหว่างเวลา 09.00 น. - 12.00 น. 
 
 ข้อเท็จจริง 

ตามบันทึกคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ตามหนังสือที่ สกช.0402/
คกก.28 ลงวันที่ 25 เมษายน 2568 ปรากฏว่า เมื่อสิ้นสุดการเสนอราคา ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 55 โดยคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ ดำเนินการดังนี้ 

     (๑) จัดพิมพ์ใบเสนอราคาและเอกสารการเสนอราคาของผู้ยื่นข้อเสนอทุกรายจากระบบ 
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน ๑ ชุด โดยให้กรรมการทุกคนลงลายมือชื ่อกำกับไว้ในใบเสนอราคา  
และเอกสารการเสนอราคาของผู้ยื่นข้อเสนอทุกแผ่น ทั้งนี้ การซื้อหรือจ้างที่มีการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะ 
ที่จะต้องคำนึงถึงเทคโนโลยีของพัสดุหรือคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ ซึ่งอาจจะมีข้อเสนอที่ไม่อยู่ในฐานเดยีวกัน  
เป็นเหตุให้มีปัญหา ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ ให้หน่วยงานของรัฐกำหนดเป็นเงื่อนไขให้มีการยื่นข้อเสนอ
ด้านเทคนิค หรือข้อเสนออื่นแยกมาต่างหาก ในกรณีเช่นว่านี้ คณะกรรมการยังไม่ต้องจัดพิมพ์ใบเสนอราคา
จนกว่า จะดำเนินการตามข้อ ๘๓ (๓) แล้วเสร็จ 

     (๒) ตรวจสอบการมีผลประโยชน์ร่วมกัน และเอกสารหลักฐานการเสนอราคาต่างๆ  
และพัสดุตัวอย่าง (ถ้ามี) หรือพิจารณาการนำเสนองานของผู้ยื่นข้อเสนอทุกราย หรือเอกสาร ที่กำหนดให้จัดส่ง
ภายหลังจากวันเสนอราคาตามข้อ ๔๔ แล้วคัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอที่ไม่มีผลประโยชน์ร่วมกัน และยื่นเอกสาร  
การเสนอราคาครบถ้วน ถูกต้องมีคุณสมบัติและข้อเสนอทางด้านเทคนิคหรือเสนอพัสดุ ที ่มีรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะครบถ้วน ถูกต้อง ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานของรัฐกำหนดไว้ในประกาศ และเอกสารประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในกระบวนการพิจารณา คณะกรรมการอาจสอบถามข้อเท็จจริงเพิ่มเติมจากผู้ยื ่นข้อเสนอ  
รายใดก็ได้ แต่จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเปลี่ยนแปลงสาระสำคัญที่เสนอไว้แล้วมีได้ และหากคณะกรรมการเห็นว่า
ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่หน่วยงานของรัฐกำหนดไว้ในประกาศและเอกสาร
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้คณะกรรมการตัดรายชื่อของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ออกจากการประกวดราคา
อิเล ็กทรอนิกส ์ในคร ั ้งน ั ้น ในกรณีท ี ่ผ ู ้ย ื ่นข ้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหร ือรายละเอ ียด  
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีหน่วยงาน
ของรัฐ กำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล ็กทรอนิกส์ในส่วนที ่ม ิใช ่สาระสำคัญและ  
ความแตกต่างนั้นไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นหรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย  
ให้พิจารณาผ่อนปรนการตัดสิทธิ์ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น 

 
/(3) พิจารณา... 



 
-3- 

 
 

     (๓) พิจารณาคัดเลือกพัสดุหรือคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอที่ถูกต้องตาม (๒) และพิจารณา 
คัดเลือกข้อเสนอตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยให้จัด 
เรียงลำดับผู้ที่เสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุด ไม่เกิน ๓ ราย ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ 
ไม่ยอมเข้าทำสัญญาหรือข้อตกลงกับหน่วยงานของรัฐในเวลาที่กำหนดตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนกิส์ 
ให้คณะกรรมการพิจารณาผู้ที่เสนอราคาต่ำรายถัดไป หรือผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงรายถัดไปตามลำดับ แล้วแต่กรณี 

     (๔) จัดทำรายงานผลการพิจารณาและความเห็นพร้อมด้วยเอกสารที่ได้รับไว้ทั้งหมดเสนอ 
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ ทั้งนี้ รายงานผลการพิจารณาดังกล่าว 
ให้ประกอบด้วยรายการอย่างน้อย ดังต่อไปนี้ 

(ก) รายการพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง 
(ข) รายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอ ราคาที่เสนอ และข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอทุกราย 
(ค) รายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอที่ผ่านการคัดเลือกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
(ง) หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ พร้อมเกณฑ์การให้คะแนน 
(จ) ผลการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอและการให้คะแนนข้อเสนอของผู้ยื่น ข้อเสนอทุกราย 

พร้อมเหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา และขอรายงานผลการดำเนินการ ดังนี้ 
 

(ก) รายการพัสดุที่จะซ้ือหรือจ้าง 
     การจัดซื ้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที ่ 2 (จอภาพ                   

ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ 
จำนวน 6,592,000 บาท (หกล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) และราคากลาง จำนวน 6,592,000 บาท  
(หกล้านห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) 

 

(ข) รายช่ือผู้ย่ืนข้อเสนอ ราคาที่เสนอ และข้อเสนอของผู้ย่ืนข้อเสนอ 
       การประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) มีผู้ยื่น

ข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 3 ราย มีรายละเอียดดังนี้ 
     1. บริษัท เอ็นที 99 ซัพพลาย จำกัด ราคาที่เสนอเป็นเงิน  6,519,000 บาท 

(หกล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) กำหนดยืนราคา 45 วัน  
         2. บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ราคาที่เสนอเป็นเงิน 6,500,000 บาท 
(หกล้านห้าแสนบาทถ้วน) กำหนดยืนราคา 45 วัน   
                         3. บร ิษ ัท พีพ ีวาย เอ ็นเตอร์โพร ์สเทคโนโลยี จำกัด ราคาที ่เสนอเป็นเงิน 
6,580,000 บาท (หกล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดยืนราคา 45 วัน  

  
(ค) รายช่ือผู้ย่ืนข้อเสนอที่ผ่านการคัดเลือกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
     การประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) มีผู้ยื่น

ข้อเสนอทีผ่่านการคัดเลือกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน จำนวน  3 ราย ดังนี้ 
         1. บริษัท เอ็นที 99 ซัพพลาย จำกัด  

      2. บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด  
     3. บริษัท พีพีวาย เอ็นเตอรโ์พร์สเทคโนโลย ีจำกัด  
 
 
 

/(ง) หลักเกณฑ์... 



 
-4- 

 
 

(ง) หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ  
                  การประกวดราคาสำหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงาน
สภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 
ใช้หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ ใช้เกณฑ์ราคา 
       

(จ) ผลการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอและการให้คะแนนข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอ
ทุกรายพร้อมเหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา 

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ได้พิจารณาดำเนินการ
คัดเลือกข้อเสนอของผู้ยื่นเสนอราคา ทั้ง 3 ราย พร้อมเหตุผลสนับสนุนในการพิจารณาดังนี้ 

1. บริษัท เอ็นที 99 ซัพพลาย จำกัด ราคาที ่เสนอเป็นเงิน  6,519,000 บาท                  
(หกล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) กำหนดยืนราคา 45 วัน 

เหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา จากการตรวจสอบเอกสารหลักฐานการยื่นข้อเสนอ 
และเอกสารประกอบการเสนอราคาของบริษัท เอ็นที 99 ซัพพลาย จำกัด พบว่า ไม่ปรากฏการมีผลประโยชน์
ร่วมกัน และได้ตรวจสอบการยื่นข้อเสนอด้านเทคนิค พบว่า รายละเอียดที่นำเสนอที่เป็นการยอมรับในเงื่อนไข 
ไม่ครบถ้วน บางรายการนำเสนอหรือแสดงหลักฐานประกอบไม่ชัดเจน ทำให้เกิดความซับซ้อน บ่งชี้ให้เห็นว่า  
ไม่ตรงตามเง่ือนไขที่กำหนด ดังนี้ 

- รายการตาม ข้อ 4.1.2 มีแผงวงจรหลัก(Mainboard) ต้องใช้ภาคการจ่ายไฟแบบ 
Solid capacitor ปรากฏระบุรายละเอียดในตารางเปรียบเทียบว่า “ต่ำกว่า” แต่การนำเสนอรุ่นคอมพิวเตอร์  
ในแคตตาล๊อต ปรากฏว่าเป็นแผงวงจรหลัก (Mainboard) ต้องใช้ภาคการจ่ายไฟแบบ Solid Capacitor ส่งผล                
ทำให้เกิดความสับสนในข้อเท็จจริง 

- รายการตาม ข้อ 4.1.12 มีช่อง Padlock loop ปรากฏการยอมรับในเงื ่อนไข 
(Comply) ผิด ซึ่งปรากฏรายละเอียดในแคตตาล็อต เป็นข้อความ “ Kensington Security Slot” 

- รายการตาม ข ้อ 4.1.13 ข ้อ 4.1.13 ม ีช ่อง Physical Security lock แบบ 
Kensington ปรากฏการยอมรับในเง ื ่อนไข (Comply) ผิด ซึ ่งปรากฏรายละเอียดในแคตตาล็อตที ่นำเสนอ  
เป็นข้อความของรายละเอียด ข้อ 4.1.12 มีช่อง Physical Security lock แบบ Kensington ซึ่งในรายละเอียดในแคตตาล็อต                    
มีข้อกำหนดโดยมีรายละเอียดเป็น “Power Supply180w Power supply (80+Bronze,peak 228w)”ส่งผล 
ทำให้เกิดความสับสนในข้อเท็จจริง 

- รายการข้อ 4.1.15  ม ี Software ที ่สามารถ integrate PC กับ Smart-phone                    
ได้มีความสามารถส่งไฟล์,รับสายโทรเข้า และ แชร์จอภาพทั้งแบบ Screen extender และ Screen mirroring ได้                    
ซ่ึงไม่มีรายละเอียดปรากฏในส่วนของแคตตาล็อตที่นำเสนอ จึงเป็นการบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเงื่อนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข้อ 4.1.16.4 ผ่านการรับรองมาตรฐาน ด้านสิ่งแวดล้อม EPEAT GOLD หรือ
ดีกว่า ปรากฏในรายละเอียดผู ้ยื ่นข้อเสนอ ยี ่ห้อASUS รุ ่นP500MV -13620H0560 จะผ่านการรับรอง
มาตรฐาน ด้านสิ่งแวดล้อม EPEAT SILVER เท่านั้น จึงเป็นการบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข้อ 4.1.20 ผลิตภัณฑ์ที ่เสนอต้องมีระบบ Online Support สำหรับ
ให้บริการดาวน์โหลดโปรแกรมและไดรเวอร์ต่างๆเพื่อสนับสนุนตัวผลิตภัณฑ์  ซึ่งไม่มีรายละเอียดปรากฏในส่วน
ของแคตตาล็อตที่นำเสนอ จึงเป็นการบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข้อ 4.1.23 มีการรับประกันผลิตภัณฑ์ที่เสนอรวมทั้ง Keyboard และ 
Mouse แบบ Onsite Service โดยเจ้าของผลิตภัณฑ์เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 3 ปี ซึ่งไม่มีรายละเอียดปรากฏใน
ส่วนของแคตตาล็อตที่นำเสนอ จึงเป็นการบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่ สกช. กำหนด 

 
/รายการ... 



 
-5- 

 
 

- รายการ ข้อ 4.1.24 มีการรับประกันอุบัติเหตุ ที่คลอบคลุมค่าแรง 100% และ 
ค่าอะไหล่ไม่น้อยกว่า 80% เป็นเวลาอย่างน้อย 1 ปี เคลมได้ 1 ครั้งในปีแรก ซึ่งไม่มีรายละเอียดปรากฏในส่วน 
ของแคตตาล็อตที่นำเสนอ จึงเป็นการบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข้อ 4.1.25 มีศูนย์ลูกค้าสัมพันธ์ ( Call Center ซึ่งไม่มีรายละเอียดปรากฏ
ในส่วนของแคตตาล็อตที่นำเสนอ จึงเป็นการบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่ สกช. กำหนด 

 

2. บริษัท พีพีวาย เอ็นเตอร์โพร์ส เทคโนโลยี จำกัด ราคาที่เสนอเป็นเงิน 6,580,000 บาท 
(หกล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดยืนราคา 45 วัน 

เหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา จากการตรวจสอบเอกสารหลักฐานการยื่นข้อเสนอ 
และเอกสารประกอบการเสนอราคาของบริษัท พีพีวาย เอ็นเตอร์โพร์ส เทคโนโลยี จำกัด พบว่า ไม่ปรากฏ 
การมีผลประโยชน์ร่วมกัน และได้ตรวจสอบการยื่นข้อเสนอด้านเทคนิค พบว่า รายละเอียดที่นำเสนอที่เป็นการ
ยอมรับในเงื่อนไขไม่ครบถ้วน บางรายการนำเสนอหรือแสดงหลักฐานประกอบไม่ชัดเจน ทำให้เกิดความซับซ้อน 
บ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่กำหนด ดังนี้ 

- รายการเอกสารใบเสนอราคา ปรากฏข้อความรในระบบ e-Government Procurement 
System เป็นจำนวนเงินที่ยังไม่ได้รวมภาษีมูลเพิ่ม ซึ่งตามหลักการแล้วต้องใช้ยอดในระบบ e-GP เท่านั้น 

- รายการ ข้อ 4.1.3 มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR5 5600MHz. หรือดีกว่า 
ขนาด 16 GB ซึ่งในรุ่น HP รุ่นPRO Tower 280 g9 PCI สามารถ UP แรมได้ 32 GB แต่ UP  ไม่ได้ถึง 64 GB 
ปรากฏข้อเสนอไม่ตรงกับหนังสือรับรองผลิตภัณฑ์ เนื่องจากเป็นการระบุข้อความโดยผู้ยื่นเสนอเอง แต่ไม่ใช้เป็น
การระบุข้อความของเจ้าของผลิตภัณฑ์ ส่งผลให้การรับประกันผลิตภัณฑ์จะไม่ครอบคลุม จึงบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรง
ตามเงื่อนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข้อ 4.1.16.4 ผ่านการรับรองมาตรฐาน ด้านสิ่งแวดล้อม EPEAT GOLD 
หรือดีกว่า ซึ ่งในรายละเอียดผู ้ยื ่นข้อเสนอ ยี ่ห้อ รุ ่น HP รุ ่นPRO Tower 280 g9 PCI จะผ่านการรับรอง
มาตรฐานด้านสิ่งแวดล้อม EPEAT SILVER เท่านั้น ในหนังสือรับรองผลิตภัณฑ์ ได้ระบุผ่านการรับรองมาตรฐาน 
ด้านสิ่งแวดล้อม EPEAT GOLD ปรากฏ ข้อความในการข้อเสนอ ไม่ตรงกับหนังสือรับรองผลิตภัณฑ์ เนื่องจาก 
เป็นการระบุข้อความโดยผู้ยื่นเสนอเอง แต่ไม่ใช้เป็นการระบุข้อความของเจ้าของผลิตภัณฑ์ ส่งผลให้การรับประกัน
ผลิตภัณฑ์จะไม่ครอบคลุม บ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเงื่อนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข ้อ 4.1.23 มีการร ับประกันผลิตภ ัณฑ์ท ี ่ เสนอรวมทั ้ง Keyboard  
และ Mouse แบบ Onsite Service โดยเจ้าของผลิตภัณฑ์เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 3 ปี  ซึ่งไม่ปรากฏการยอมรับ
เงื่อนไขในตารางการเปรียบเทียบ จึงบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเงื่อนไขที่ สกช. กำหนด 

- รายการ ข้อ 4.1.24 มีการรับประกันอุบัติเหตุ ที่คลอบคลุมค่าแรง 100% ค่าอะไหล่            
ไม่น้อยกว่า 80% เป็นเวลาอย่างน้อย 1 ปี เคลมได้ 1 ครั้งในปีแรก จะมีข้อความช่วงท้ายขาดหายไปทำให้                  
ไม่ตรงตามเงื่อนไขที่กำหนดถือว่าไม่มีการรับประกันภายในระยะเวลา 3 ปี ซึ่ง ไม่ปรากฏการยอมรับเงื่อนไข            
ในตารางการเปรียบเทียบ จึงบ่งชี้ให้เห็นว่าไม่ตรงตามเง่ือนไขที่ สกช. กำหนด 

 

3. บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ราคาที่เสนอเป็นเงิน 6,580,000 บาท 
(หกล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดยืนราคา 45 วัน 

เหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา จากการตรวจสอบเอกสารหลักฐานการยื่นข้อเสนอ 
และเอกสารประกอบการเสนอราคาของบริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด พบว่า ไม่ปรากฏการ                 
มีผลประโยชน์ร่วมกัน และได้ตรวจสอบการยื่นข้อเสนอด้านเทคนิค พบว่า รายละเอียดที่นำเสนอที่เป็นการ
ยอมรับในเงื่อนไขผิดพลาดเพียงเล็กน้อยและมิใช่สาระสำคัญ เนื่องจากไม่ได้กระทบถึงตัวผลิตภัณฑ์  ดังนี้ 

 
-รายการ... 



 
-6- 

 
 

- รายการ ข้อ 4.1.6.5 มีช่องเชื่อมต่อ Expansion Slot อย่างน้อยดังนี้ 
- แบบ PCIe 3.0 x 1 ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง 
- แบบ PCIe 4.0 x 16 ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- แบบ M.2 สำหรับ Wi-Fi ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- แบบ M.2 สำหรับ storage ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง 

ซ่ึงการนำเสนออยู่ในแคตตาล็อครุ่นของคอมพิวเตอร์ แต่ไม่ได้แสดงการยอมรับเงื่อนไข (Comply ในรายการ) 
 

จากการพิจารณาผลการคัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอทุกราย ประกอบเหตุผลสนับสนุนในการพิจารณา
สรุปได้ว่า 1) บริษัท เอ็นที 99 ซัพพลาย จำกัด และ 2) บริษัท พีพีวาย เอ็นเตอร์โพร์สเทคโนโลยี จำกัด                             
ยื ่นข้อเสนอไม่ครอบคลุมตามรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามเงื ่อนไขและข้อกำหนดของสำนักงาน  
สภาเกษตรกรแห่งชาติ และในส่วนของ บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ไดย้ื่นข้อเสนอครอบคลุมตาม
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตามเงื่อนไขและข้อกำหนดของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ  แต่มีบางส่วนใน
เอกสารด้านเทคนิคผิดพลาดเพียงเล็กน้อย และมิใช่สาระสำคัญ จึงมิได้ตัดสิทธิ ์การพิจารณาแต่อย่างใด 
รายละเอียดตามตารางการเปรียบเทียบคุณสมบัติ เงื่อนไข และข้อกำหนดอื่น ๆ การประกวดราคาจัดซื้อ
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด 
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งที่ 2 ตามที่แนบ 

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จึงได้พิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ
ของผู้ยื ่นเสนอ และตรวจสอบเอกสารหลักฐานด้านเทคนิค และด้านราคา ผลปรากฏว่า  บริษัท ไอ.ที.
ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด มีผู้ยื่นที่มีคุณสมบัติ และยื่นข้อเสนอถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศ
และเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และเงื ่อนไขของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ เพียงรายเดียว               
แต่เนื่องจาก ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 56 
วรรคแรก กำหนดว่าในกรณีที่ปรากฏว่า มีผู้ยื่นข้อเสนอเพียงรายเดียวหรือมีผู้ยื่นข้อเสนอหลายรายแต่ถูกต้อง  
ตรงตามเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เพียงรายเดียวให้คณะกรรมการพิจารณาผล  
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่เพื่อยกเลิกการประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนั้น ให้คณะกรรมการดำเนินการตามข้อ ๕๗ หรือข้อ ๕๘ แล้วแต่กรณี โดยอนุโลม  
ซึ่งจากการพิจารณาของคณะกรรมการพิจารณาผลฯ มีความเห็นว่า มีเหตุผลสมควรที่จะดำเนินการต่อไปโดย  
ไม่ต้องยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในครั้งนี้ เนื่องจาก บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด  
ยื่นเอกสารรวมถึงข้อเสนอต่าง ๆ ครบถ้วนมีความถูกต้อง อีกทั้งได้ยื่นเสนอราคาต่ำกว่าราคากลาง ซึ่งถือเป็น
ประโยชน์ต่อหน่วยงานมากกว่าที่จะต้องยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในครั้งนี้ และหากมีการยกเลิก
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะก่อให้เกิดความล่าช้าในการจัดซื้อจัดจ้าง อาจส่งผลให้การจัดหาไม่ตรง 
ตามแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประกอบกับที่ประชุมคณะรัฐมนตรี ให้เร่งรัดการเบิกจ่าย
งบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ซึ ่ง กรมบัญชีกลาง ได้มีหนังสือด่วนที ่สุด  
ที่ กค (กวจ) 0405.4/ว195 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568 เรื่อง มาตรการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ  
และการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ข้อ 3 การพิจารณาผลกรณีที่มีผู้ยื่นข้อเสนอเพียงรายเดียว 
หรือมีผู้ยื่นข้อเสนอหลายราย แต่ถูกต้องตรงตามเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เพียง
รายเดียวให้คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่งต่อไป ดังนั้นตามนัยของ
หนังสือเวียนฉบับดังกล่าว จึงไม่จำเป็นต้องยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และให้ดำเนินการพิจารณาผล 

 
 

/ ประกวด... 



 
-7- 

 
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยให้ผู้เสนอราคาต่ำสุดเป็นผู้ชนะการเสนอราคาในครั้งนั้นได้  และเพื่อประโยชน์
สูงสุดของหน่วยงาน คณะกรรมการฯ  จึงได้ต่อรองราคากับบริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ซึ่ง บริษัทฯ 
ยินดีลดราคาอีกจำนวน 31,600.- บาท คงเหลือเป็นเงิน 6,468,400.- บาท (หกล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อย
บาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมรวมทั้งภาษีอากรอ่ืนและค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดยืนราคา
เป็นระยะเวลา ๔๕ วัน และ ส่งมอบพัสดุภายใน 45 วันนับถัดจากวันที่ทำสัญญา จึงมีมติเป็นเอกฉันท์รับราคา
จาก บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์  จำกัด เป็นจำนวนเงิน 6,468,400.- บาท (หกล้านสี ่แสน 
หกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มรวมทั้งภาษีอากรอื่นและค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้
ด้วยแล้ว กำหนดยืนราคาเป็นระยะเวลา ๔๕ วัน และส่งมอบพัสดุภายใน 45 วันนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา 
โดยใช้เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ พิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคา ซึ่งการดำเนินการเป็นไปตามระเบยีบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

 

ข้อกฎหมาย ระเบียบ และคำสั่งที่เกี่ยวข้อง  
  1.  พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 55 (1)  
  2. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ข้อ 43 - ข้อ 57   
  3. หนังสือ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง 
ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.4/ว195 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568   เรื่อง มาตรการเร่งรัดการใช้จ่ายเงิน
งบประมาณและการใช้จ่ายภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

ข้อพิจารณา 
   สำนักการคลังและงบประมาณ  พิจารณาตามความเห็นของคณะกรรมการฯ แล้วเห็นว่า การประกวด
ราคา สำหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ซึ่งคณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการให้เป็นไป 
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื ้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงได้สรุปผล 
การพิจารณาจากความเห็นของคณะกรรมการฯ ดังนี้ 
 

. 

รายการพิจารณา 
 

รายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอ ราคาที่เสนอ ราคาที่ตกลงซื้อ 

- การประกวดราคา สำหรับการจัดซื้อ
คร ุภ ัณฑ ์คอมพ ิวเตอร ์  สำหร ับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อย
กว่า 19 นิ ้ว) จำนวน 206 เครื ่อง ของ
สำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และ
สำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัดประจำปี
งบประมาณพ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 โดยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ 
อีควิพเม้นท์ จำกัด    

6,468,400.- 6,468,400.- 

รวม 6,468,400.- 
 

 
 

/โดยเกณฑ์... 
 
 



 
-8- 

 
 
โดยเกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ พิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา และราคาที่เสนอราคา 
เป็นเงิน 6,468,400.- บาท (หกล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งราคาดังกล่าวต่ำกว่างบประมาณ 
เป็นเงิน 123,600.- บาท  (6,592,000 - 6,468,400) คิดเป็นร้อยละ 1.88 ของเง ินงบประมาณ  
และต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 123,600.- บาท (6,592,000- 6,468,400) คิดเป็นร้อยละ 1.40 ของราคากลาง                     
ซึ่งมีคุณสมบัติถูกต้องตามเงื่อนไขของ สกช. กำหนด ซึ่งการดำเนินการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าดว้ย
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงเห็นควรรับราคาการประกวดราคา สำหรับการจัดซื้อ
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง  
ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  (e-bidding) จาก บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ซ่ึงผู้เสนอราคาต่ำสุด 
และเป็นผู้ขายพัสดุดังกล่าว เป็นเงินทั้งสิ้น 6,468,400.- บาท (หกล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) 
ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มรวม ทั้งภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว กำหนดยืนราคา 45 วัน และ
กำหนดส่งงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากลงนามในสัญญาซื้อ ตามท่ีคณะกรรมการฯ เสนอ  
 

 ข้อเสนอ 
 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด 
 ๑. อนุมัติให้รับราคาการประกวดราคา สำหรับการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 206 เครื่อง ของสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ  
และสำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัด ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2568 ครั ้งที ่ 2 โดยวิธ ีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ กับ บริษัท ไอ.ที.ออฟฟิศ อีควิพเม้นท์ จำกัด ซึ่งผู ้เสนอราคาต่ำสุด เป็นผู้ขายพัสดุดังกล่าว                 
เป็นเงินทั้งสิ้น 6,468,400.- บาท (หกล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิม
รวมทั้งภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว กำหนดยืนราคา 45 วัน และกำหนดส่งงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน 
นับถัดจากลงนามในสัญญาซื้อ  
 2. ลงนามในประกาศผู้ชนะการเสนอราคาฯ ที่แนบมาพร้อมนี้ 
  3. ลงนามในหนังสือแจ้งผลการพิจารณาฯ ที่แนบมาพร้อมนี้ 

 ทั้งนี้ การดำเนินการเป็นอำนาจของรองเลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ รักษาการแทน
เลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ ตามคำสั่งประธานสภาเกษตรกรแห่งชาติ ที่ 4/2567 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 
2567 และคำสั่งประธานสภาเกษตรกรแห่งชาติ ที่ 5/2567 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2567 
 

 
 

(นายเมธัสสิทธิ์ ลัคนทินวงศ์) 
ผู้อำนวยการสำนักการคลังและงบประมาณ 

 อนุมัติ / ลงนามแล้ว 

(นายณรงค์รัตน์ ม่วงประเสริฐ) 
รองเลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ 

รักษาการแทนเลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ 


